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TIL SKATTEMINISTERIET 

 

Vi takker for Skatteministeriets svar af 29. november 2019 på vores spørgsmål af 14. november og 

opfølgende spørgsmål af 20. november 2019.  

 

Det er positivt, at Skatteministeriet i anledning heraf har fremsat ændringsforslag til 

selskabsskattelovens § 12A, stk. 4, hvor fordringer overdrages som led i en akkord m.v. 

 

Det er også positivt, at Skatteministeriet bekræfter, at kreditor har adgang til at få tilbageført modsvarende 

og indtægtsførte renteindtægter, når debitor skal have tilbageført rentefradrag efter ligningslovens § 5, stk. 

9. Skatteministeriet henviser i denne forbindelse også til notat af 30. november 1995 udarbejdet af 

Skatteministeriet. 

 

Vi skal dog spørge om, hvor denne lovhjemmel findes til, at kreditor i henhold til Skatteministeriets notat af 

30. november 1995 kan få tilbageført modsvarende indtægtsførte renteindtægter, når der modsat med 

direkte lovhjemmel skal ske tilbageførsel af rentefradrag hos debitor efter ligningslovens § 5, stk. 9? 

 

Efter vores opfattelse mangler den modsvarende lovhjemmel på kreditorsiden i forhold til beskatning af 

renter i lighed med tab (ej fradrag) og modsvarende gevinst (ej skattepligtig) på koncernfordringer (begge 

selvstændigt lovhjemlet), og vi skal derfor foreslå, at kreditors ret til en modsvarende tilbageførsel af 

indtægtsførte renteindtægter præciseres/sikres ved lovhjemmel. Herved fjernes den skattemæssige 

usikkerhed på kreditorsiden som efter vores erfaring i en årrække har gjort sig gældende for eftergivelse af 

gæld, der indeholder renter. 

 

 
Med venlig hilsen / Kind regards 
 
Peter Rose Bjare 
Partner 
Mob: +45 5374 7025 
 
www.kpmgacor.dk 

TAX NAVIGATION 2019 
Our new series of seminars provides you with hot topics and international perspectives across different areas of tax. Read more and 
sign up here 
 

 

Privacy 

In circumstances where KPMG Acor Tax is Data Controller, we will use collected Personal Data in the manner and for the purpose set 

out in our privacy notice available at https://home.kpmg.com/dk/en/home/misc/privacy.html. Clients of KPMG must bring this to the 
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